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T r e

1. Rozporządzenie M inistra O pieki Sp ołeczn e j z dnia dm arca 1936 r. 
w spraw ie nadania m ocy obow iązu jącej orzeczeniu  K om isji 
P o jed n aw czo-R ozjem czej w K atow icach z dnia 19 lutego 1936.

2 .  Zarządzenie p o licy jn e  S taro sty  św iętoch łow ick iego z dnia 25 
kwieirua 1936 r. o zapobieganiu chorobom  zakaźnym  i o ich 
zw alczaniu.

3. Z arządzenie d otyczące zw alczania p ryszczycy.

Ś ć:

4. O bw ieszczenie w spraw ie założenia osady w Łagiew nikach .

5. U stalenie staw ki do poboru op łat za używ anie kanalizacji na 
rok podatkow y 19.36|37 w gm inie Św iętoch łow ice.

6. S tatu t gm in y Brzeziny SI. z dnia 9 rrarca 1936 r. o sam o­
istnym  podatku kom unalnem  od pU ców  budow lanych i grun­
tów , które uzyskały  charakter placów  budow lanych.

Rozporządzenie

§ 2-

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Śląskich.

fłlinieter Opieki Społecznej

(—) Wł. Jaszczołt.

Ministra Opieki Społecznej
z dnia 3 marca 1936 r.

’.v sprawie nadania mocy obowiązującej orzeczeniu 
Komisji ^ojednawczo-Rozjemczej w Katowicach 

z dnia 19. lutego 1936 roku.
(Dz. Ust. Śl. Nr. 5, poz. 7.)

Na podstawie § 24 i § 27 rozporządzenia
0 przyjmowaniu i wydalaniu robol ników i pra­
cowników podczas okresu demobilizacji gospo­
darczej z dnia 12 lutego 1920 r. w brzmieniu na- 
danem rozporządzeniem z dnia 15 lipca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 643) oraz rozporządze­
niem z dnia 15 października 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 93, poz. 866). postanawiam co następuje:

§ 1-

Orzeczeniu Komisji Pojednawczo-Rozjemczej 
<*' Katowicach z dnia 19 lutego 1936 r. w sprawie 
płac robotniczych w górnośląskim przemyśle wę­
glowym, podanemu w załączeniu do niniejszego 
rozporządzenia, nadaję moc obowiązującą od dnia
1 marca 1936 r.

Komisja 
Poj idnawcza i Arbitrażowa 

w Katowicach

L. dz. 24'36

Katowice, dnia 19. lutego 1936 r.

Przewodniczący :

Kossuth.

Sekretarz:

Koral.

Ław n icy :

po stronie pracodawców:

1. dr. Lebiedzik
2. dr. pi. Todtleben
3. inż Lubowicki

po stronie pracobiorców:

1. K^ól
2. Chruszcz
3. Feliks
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Do rozprawy stawili się ze strony wniosko­
dawcy •• '

1. Dyr. Chmielewski,
2. Dyr. Tarłowski,
3. Inż. Knauer.

Ze strony przeciwnika wniosku :

1. Pos. Kapuściński 5. Naukę
2. Janta 6. Jankowski,
3. Szkolik 7. Mańka.
4. Musioł

W sprawie spornej o zmianę płac robot”
niczych w górnośląskim przemyśle górniczym.

Komisja po wysłuchaniu wywodów stron 
stwierdziła, że sporem objęte są następujące spra­
wy, dotyczące przemysłu górniczo-węglowego:

1. Ustalenie listy zaszeregowania dla robotni­
ków, objętych pozycią 32 i 60 Tabeli płac dla 
robotników na kopalniach węgla kamiennego
i w koksowniach kopalnianych na polskim Górnym 
Śląsku i ustalenie cha nich odpowiednich stawek 
zarobkowych, w granicach stawek, przewidzianych 
w pozycji 32 i 60. y

2. Zrzeszenie pogotowia pracy.

3. Wysokość stawek zarobkowych w kopal­
niach węgla kamiennego i w koksowniach ko­
palnianych:

4. Zmiana zróżniczkowania staweK zarobko­
wych dla rewiru południowego i dla poszczegól­
nych kopalń.

Komisja P. i A. stwierdza, że sprawa ad 1) 
będzie przedmiotem bezpośrednich pertraktacji 
między stronami, przyczem strony ustaliły mięazy 
sobą, iż pertraktacje rozpoczną w ciągu 1 tygod­
nia.

Co do sporu ad 2)—Komisja P. i A. wyda 
orzeczenie na oddzielnem dla tej sprawy zwo- 
łanem posiedzeniu.

W sprawach spornych ad 3) i 4) Komisja P. 
i A. wydaje następujące orzeczenie -

Stawki wszystkich tabeli płac robotników 
na kopalniach węgla kamiennego i w koksow­
niach kopalnianych na polskim Górnym Śląsku, 
obowiązujące od dnia 1. VIII. 1933, pozostają bez 
zmiany.

W ten sposób ustalone stawki obowiązują 
do dnia 31 Iipca 1936 r. z tem, że mogą być wy- 
powiedzania na 1 miesiąc naprzód. O ile wy- 
powiedziam nie nastąpi, stawki te obowiązują 
na każde dalsze 3 miesiące z 1 miesięcznym ter­
minem wypowiedzenia.

Strony winny wyrazić swą zgodę na to orze" 
czenie w ciągu 5 dni.

(—) Kossuth
(— ) Król (— ) Lebiedzik
(— ) Chruszcz (— ) Tcdtleben
(— ) Feliks (—) Lubowicki

2.

Zarządzenie policyjne
Starosty świętochłowickiego z dnia 21 kwietnia 

1936 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnyrr 
i o ich zwalczaniu

Na podstawie art. 10 ust. 3 E z zastrzeże­
niem przepisu art. 25 ustawy z dnia 21 lutego 
1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o 
ich zwalczaniu (Dz. U. R, P. Nr. 27, poz. 198) oraz 
na podstawie § 7 rozp. Ministra Opieki Społecz-. 
nej z dnia 26 września 1935 r. o utrzymaniu po- 
rządku i czystości w miejscach publicznych 
i. niektórych miejscach prywatnych (Dz. U. R P 
Nr. 76, poz. 476) i rozp. Ministra Opieki Społecz- 
nej z dnia 30 stycznia 1936 r. o rozciągnięciu m< 
cy obowiązującej rozporządzenia Ministra Opiek 
Społecznej z dnia 26 września ^S ór.  o utrzyma­
niu porządku i czystości w miejscach puolicZ' 
nych i niektórych miejscach prywatnych na nie­
które miejscowości <Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 115 
zarządzam co następuje:

i

§ 1-
Zarządzam ogólne tępienie szczurów na te­

renie całego powiatu świętochłowickiego i to 
polach jak i w budynkach.

§ 2 , - |

Termin przeprowadzenia akcji tępienia szczU''
rów ustalam na dzień 8 i 9 maja 1936 r.

§ 3.

Obowiązek ogólnego tępienia szczurów cią' 
ży na właścicielach terenów i budynków. Koszt*1 
tępienia ponoszą właściciele odnośnych objektótf

§ 4

Winny niestosowania się ao niniejszego za' 
rządzenia podlega w drodze administracyjnej k? 
rze aresztu do 3 miesięcy i grzywny do 3.000 z
lub jednej z tych ker, jeżeli za czyn ten me gro'
zi kara surowsza w myśl art. 22 ustawy z dni3 
21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom z? 
kaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. LI R. P. Nr. 2? 
poz. 198).

§ 5.

' Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z d*1'
8 maja 1936 r.

Starostar
(—) Szaliński.
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3.

Zarządzenie.
■

W związku z pojawieniem się zarazy prysz­
czycy na pograniczu polsko niemieckiem w miej . 
cowości Uszyce (Uschiitz), powiat Olesno (Rożen- 
berg) oraz celem ochrony przed zawleczeniem tej 
zarazy do kraju, zarządzam na zasadzie § 137 , 
rozporządzenia Mir istra Rolnictwa z dnia 9. I. 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, pcz. 167) oraz res­
kryptów Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 17. 11. 1936 r. i Urzędu Woiewódzkiego 
Śląskiego z dnia 27. II. 1936 r. co następuje:

Wszystkie zwierzęta racicowe (bydło rogate) 
świnie, owce i kozy) znajdujące-się w obrębie 
gmin: Brzeziny S1-, B. zozowice-Kamień, Bobrówka 
Wielka, Chropaczów, Godula. Lipiny, Łagiewniki, 
Nowy Bytom, Orzegów. Piekary §5, Ruda, Świę­
tochłowice (tylko kclocja Szarlociniec) podlega­
ją aż do dalszego zarządzenia1 perjodycznemu 
badaniu w odstępach conajmniej 7 dniowych przez 
specjalnie w tym celu delegowanych lekarzy we­
terynaryjnych, którzy czynności te przeprowadzać 
będą w poszczególnych obejściach względnia na 
pastwiskach.

Właściciele zwierząt racicowych winni po- 
zatem o każdej zmianie w stanie tych zwierząt 
(nowonabycie, pobycie) zgłaszać Naczelnikowi 
Okręgu Urzędowego.

Świętochłowice, dnia 8. kwietnia 1936 r.

Starosta
(—) Szaliński,

4.

Obwieszczenie
łJ-iV>Tl 4 £5 \ V 7 v ! :* ł t r i  * r j 1 .‘Y7' J) i l J G J  t

w sprawie założenia osady w ŁagiewniKach,

Niniejszem podaje się do publicznej wiado­
mości, że p. Buszka Karol, zamieszkały w Cho­
rzowie, zamierza zabudować teren, położony po­
między ul. Kościelną a szosą. Chorzowską i stawił 
vniosek o potrzebne zezwolenie.

Plany wyżej wymienionego terenu wyłożono 
w tutejszym Urzędzie gminnym, nokój nr. 11 
w czasie od 18. kwietnia do 8 go map 1936 r. 
włącznie w godzinach urzędowych,

Sprzeciwy mogą strony zainteresowane wno­
sić w ciągu 3 tygodni nujpóźrńei do 8 maja 1936 r. 
włącznie do Wydziału Powiatowego w Swiętochło-, 
wicach.

Sprzeciwy, wniesione po tym terminie, nie 
będą uwzględnione,
ł.r.VI łi\ . r.  «  6  ik i j  * < O *

Łagiewniki, dnia 15-go kwietnia 1936 r.

Naczelnik gminy.
l(—) Rybarz.

,u«!f tboq lu - uiiprfikf-

O p u b l i k o w a n o .  

Łagiewniki, dnia 15-go kwietnia 1936 r.
: f.Z SfTOlfllOWS ŁiHjBDOa S O

Naczelnik gminy
(—) Rybarz.

w w&Ąftpiws i iąpiiy)*niji3\iBJiRS\r s iiwe ig  
. i: •' w- » u ‘

0 ś s s k f  v h o i h t ‘h  s in  lo S o m o rb

Obwieszczenie
Ustalenie stawki do poboru opłat za używanie 

kanalizacji na rok podatkowy J936j37."
  _  i

MĆblo; iThorbo wnfs*q fdn^TJkom
Na mocy uchwały Rady gminnej z onia 26.

3. 1936 r. przyjętej do wiadomości przez Wydział 
Powiatowy w dniu 6 kwietnie 1936 r. L. dz. Sm 
415 ustala się stawkę do poboru opłat za uży­
wanie kanalizacji na rok podatKOwy 1&36J37 na
1 (jeden) złoty od jednego punktu.

Świętochłowice, dnia 15 kwietnia 1936 r.
i- ' JUS-KJ _ ,felu»UK>86tV;

Naczelnik gminy- --
(—) W. Pohk.

bóq soi, {u&l- an ynos-rdin,iyw 
uroimbss?q bioioe&iw y w n  smfaJ- ogdly';!

6 v

Statut
gminy Brzeziny Śląskie z dnia 9 marca 1936 r.
0 samoistnym podatku kuinunamym nd placów 
budowlanych i gruntów które uzyskały charakter 
placów budowlanych przez pociągnięcie linji re­

gulacyjnych ulic i placów.
n ii q o  i i * 3  ii o  *& w  * u fi *>*57? 

t/mg £#;£ i.vnęufldu/ęi oIj

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych w Województwie Śląskiem w 
brzmieniu ogłoszone.n rozporządzeniem Wojewo­
dy Śląskiego z dnia 3 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. 
Nr. 17, poz. 30), zmienionej ustawą z dnia 23 
marca 1933 r. (Dz. U. ŚI. Nr. 9, poz. 16) wpro­
wadza się iza zgodą Pady gminnej na rzecz gmi­
ny Brzeziny śląskie podatek od placów budów 
lanych i gruntów, które uzyskały charakter pla­
ców ;budowlanych przez pociągnięcie linji regu­
lacyjnych ulic i placów.

,S g 
§ 1-

: [
Opodatkowaniu podlegają place budowlane

1 grunty, które uzyskały charakter placów bude- 
v lanych przez pociągnięcie linji regulacyjnych 
ul.c i placów.

Za plac budowlany w rozumieniu mniejszego 
i statutu należy uważać teren, nadejący się według 
■ przepisów policyjno-budowlanych do zabudowa- 
i ma i przylegający ao już istniejących ulic wzgl. 

placów w głębokości do 50 m. ov, 0b
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§ 2.

Od podatku zwolniona aą:

1) place budowlane i grunty o charakterze pla­
ców budowlanych, należące do Skarbu Ślą* 
skiego, do Związków Komunalnych oraz do 
prawnie uznanych instytucyj i związków wy- 
znaniowycl i oświatowych, o ile te nieru­
chomości nie przynoszą dochodu przez od­
danie ich w dzierżawę,

2) place budowlane i grunty o charakterze pla­
ców budowlanych należące rdc przedstawi­
cielstw państw obcych, o ile te nierucho­
mości nie przynoszą dochodu przez oddanie 
ich w dzierżawę,

3) place budowlane do 30u m*.

§ 3.

Do uiszczenia podatków zobowiązani są 
właściciele przedmiotów opodatkowania. Przy 
współwłasności "ia przedmiocie opodatkowania 
powstaje zobowiązan>e wspólne. W wypadku 
przeniesienia prawa własności odpowiada za po­
datek wymierzony na dany ok podatkowy prócz 
byłego także nowy właściciel przedmiotu opodat­
kowania.

§ 4.

Za podstawę wymiaru podatku przyjmuje się 
wartość sprzedażną przedmiotów opodatkowania.

Podatek wymierza się o każdego tysiąca 
-wartości poszczególnego przedmiotu opodatko­
wania w stawkach uchwe onych i podawanych 
do wiadomości publiczne j corocznie przez gminę 
spesobem używanym.

Wysokość tych stawek podlega zatwierdze­
nie władzy nadzorczej.

§ 5.

Ustalenie wartości placów budowlanych i 
'  gruntów o chcrakterze placów budowl riych ra- 

stępuje na przeciąf jednego oku pc łątkowego 
przez gmirę d o  wysłuchaniu Komisji finansowej.

§ 6.
Na pisemne wezwania skierowane do właści­

ciela nieruchomości powinien ten złożyć w ciągu 
wyznaczonego terminu oświ .dc enie dotyczące 
dat ważnych dla wymiaru podatku.

5 7.

Każdy obowiązany do uiszczenia podatku 
właściciel ni“ ruchomości powinien donieść gmi­
nę przy równoczesnem przedłożeniu odnośnych 

akt i dowodów:

a) o zmianie przedmiotu prawa własności nie­
ruchomości,

b) o zmianie substancji przedmiotu opodatko­
wania.

Doniesienie o zmianie pod b) powinno być 
usKutecznione do końca grtfdńfa danego roku po­
datkowego

§ 8.

Zniżki i podwyższenia podatku zachodzące  
wsKuteK zmian wspomnianych w  § 7 zyskują moc  
onowiązu jącą z pierwszem dniem miesiąca nastę­
pującego po odnośnej zmianie.

O ile zmian wymienionych w § 7 nie zgło­
szono w własciwem terminie, zniżki względnie u- 
wolnienia od podatku obowiązywać będą dopiero 
z pierwszem dniem miesiąca następnego po zgło­
szeniu.

Uzupełniające wymiary uskutecznione w myśl 
powyższych ustęp* w obowiązywać będą na po­
zostały okres podatkowy według postanowień 
niniejszego statutu.

§ 9.

Podatek wymierza Za-zad gminy, który na­
leżność podatkową ; uwidacznia w nakazcch pła­
tniczych doręczanych obowiązanemu.

§ 10.

PodateK uiszcza się w czterech równych ra­
tach a mianowicie : pierwszą do dnia 15 maja, 
drugą do dnia 15 lipca, 1 trzecią do dnia 15 pa­
ździernika, czwartą do dnia 15 lutego odnośnego 
roku budżetowego w Kasie gminnej.

§ 11-

Zarząd gminy po powzięciu uchwały przez 
Radę gminną może wymierzone kwoty podatko* 
we w pojedyńczych wypadkach odpisać, o ile 
przymusowe ściągnięcie tychże zagrozi egzysten­
cji gospodarczej płatnika lub w p-zewidywaniu 
bezskuteczności postępowanie egzekucyjnego.

§ 12-
• l 

\

Przeciwko wymiarów* podatku służą płatni­
kowi środki prawne przewidziane w § 69 usta­
wy z dnia 14 Haga 1891 r. o daninach komunal­
nych (Zb Ust. Pr. str. 152).

Wniesienie środka prawnego nie wstrzymuje 
obowiązku terminowego uiszczenia podatku.
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§ 13,

Nieuiszczenie w terminie, podatek ściągnięty 
będzie w drodze przymusowej z doliczeniem 
kosztów egzekucyjnych, odsetek i kar za zwłokę 
według norm obowiązujących przy dodatkach 
państwowych.

§ 14. .

Winni naruszenia przepisów niniejszego sta­
tutu będą karani porządkową do wysokości 350,— 
złotych, o ile dany czyn nie podlega karze su­
rowszej.

§ 15.

Niniejszy statut wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez 
Zarząd gminy.

Brzeziny-Śląskie, dnia 9 marca 1936 r.

Zarząd  gminy

( —) Jan Gąsior 1
(—) Szmatloch Jan, ( —) Włóczek Aleksander.

Rada gminna
(— ) J. Goncerzewicz, Nowara Paweł, H. Biernot.

(— ) Król 
protokolant.

Wydział Powiatowy 

L. dz. Sm. 389.

/

U c t lV J e . ła .

Zatwierd.za się na podstawie art. 1, 3 i 27 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w brzmieniu rozporządzenia Woje­
wody Śląskiego z dnia 8 lipca 192Ó r. (Dz. U. §1.

Nr. 17 poz. 30) zmienionego ustawą z 23. III. 1933 
r. (Dz. U. SI. Nr. 9).

Świętochłowice, ania 31 marca 1936 r.

Komisaryczny W ydział Pow iatowy

(— ) Szaliński 
(—) Sobel (— ) Erzóska (— ) Tkoez (— ) Przybylski

Ogłoszono do wiadomości publicznej.
i. ,

Brzeziny-SI., dnia 18 Kwietnia 1936 r.

Naczelnik gminy
(— ) Gąsior

N I  K A T  Y  *

Do P. Tu (IbonertóiM

Gazety Pow istow  ej.

Zam ówienie Gazety Pow iatow e j usku­
tecznić można w  każdym (Irtądz ie  Pocz­
towym zapO M C i] przekazu rozrachunko­
w ego , który mężna otrzymać w  odnośnych  
Urzędach Pocztowych za op łatą  jedn ego  
grosza.

O ileby Urzędy Pocztowe nie przyjmo­
w a ły  prenumeraty na Gazetę Pow iatow ą  
prosimy P. T. Abonentów  należność prze­
kazać do Pow iatow e j Kasy Komunalnej iub 
na konto P. H. G. Nr. 300 0?#5,

Prenumerata Gazety Pow iatow e j w y ­
nosi miesięcznie 2,— ■zł, kwartalnie 6,— zł.

Redakcja Gazety  Pow iatowej.

Prenumerujcie „Sazetę Pow iatową44!
an -W-wsflw w.y. 01

Odbito w Drukcrni E. l.ekscn Świętochłowice, uf. Bytomska Nr. 23. Telafon: 411-1C




